ГОРЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30.06.2023г.

	[bookmark: _GoBack] № 5/4

	с. Горьковское

	О внесении изменений в решение Горьковского сельского Совета депутатов от 14.11.2017 № 3/5
«О принятии Регламента
Горьковского Совета депутатов
Шипуновского района Алтайского
края »

    В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ  , Уставом муниципального образования Горьковский сельсовет Шипуновского района Алтайского края , а также на основании протеста прокуратуры Шипуновского района от 16.05.2023г №02-42-2023  , Горьковский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. П.12 ст.11 Регламента читать в следующей редакции:
        Признание полномочий  главы сельсовета и депутатов и правомочности Совета депутатов и главы сельсовета осуществляется после сообщения председателя избирательной комиссии, организующей выборы в органы местного самоуправления,  о результатах выборов депутатов  сельсовета и главы сельсовета и  доклада мандатной комиссии   о результатах проверки полномочий депутатов  и главы сельсовета и правомочности Совета депутатов и правомочности главы сельсовета.
    2. п.4 ст.10 Регламента дополнить словами «При открытии сессий и закрытии последней сессии Совета депутатов исполняется Государственный гимн Российской Федерации.»
     3. Направить данное решение главе Горьковского сельсовета для подписания и опубликования в установленном порядке.
     4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

[bookmark: P177]Глава сельсовета                                                             Е.В.Уколова.